АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019                                                                                                           №85

О внесении дополнений в постановление
администрации Доволенского сельсовета от 24.12.2018 №177
«Об утверждении программ профилактики нарушений
индивидуальными предпринимателями и гражданами
обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на 2019 год»

1.Рассмотрев Представление прокуратуры Доволенского района Новосибирской области «Об устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля » от 29.05.2019г № 2-24-2019г (вх. № 575 от 03.06.2019), руководствуясь постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 №1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами",  администрация Доволенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести дополнения  в вышеуказанное постановление, составив перечни нормативных правовых актов.
2.Разместить Перечни нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Доволенского сельсовета                                             В.И.Егоренко.

Анцупова
8(383) 54-20-197

	Приложение №1 к постановлению администрации Доволенского сельсовета от 24.12.2018 №177

Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Доволенкого сельсовета

	№ п/п
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов,
в отношении которых
устанавливаются
обязательные требования
	Указание
на структурные
единицы акта,
соблюдение которых оценивается при
проведении
мероприятий по
контролю

	Раздел I. Федеральные законы

	1
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	п.5 ч.1 ст.16

	2
	Федеральный закон
от 8 ноября 2007 года
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации»
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	ст. 13

	3
	Конституция Российской Федерации;
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	ст.130,132 гл.8

	4
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	весь акт

	5
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	весь акт

	Раздел II. Нормативно правовые акты местного самоуправления

	1
	 Устав Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	п.5 ст.5

	2
	Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории
Доволенского сельсовета от 10.07.2017 №103

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	Весь акт

	Приложение №2 к постановлению администрации Доволенского сельсовета от 24.12.2018 №177

Муниципальный  контроль в области торговой деятельности в границах муниципального образования Доволенкого сельсовета

	№
	Наименование и
реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 28 декабря    2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	2
	Федеральный закон от 26 декабря    2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	  3
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Индивидуальные предприниматели, граждане

Весь акт

	   4
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	5
	Федеральный закон от 03 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	6
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.04.2018 №4 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по согласованию решений по проведению ярмарок»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	7
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.04.2018 №4 «Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования Доволенского сельсовета»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	8
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.06.2011 №111 «О местах торговли мелкорозничной торговой сети в с. Довольное»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	9
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.06.2018 №182 «О внесении изменений в Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.06.2011 №111 «О местах торговли мелкорозничной торговой сети в с. Довольное»»
	Индивидуальные предприниматели, граждане
	Весь акт

	10
	Устав Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;

	Индивидуальные предприниматели, граждане
	п.11 ст5

	Приложение №3 к постановлению администрации Доволенского сельсовета от24.12.2018 №177

Муниципальный контроль в сфере в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Доволенского сельсовета

	№ п/п
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов,
в отношении которых
устанавливаются
обязательные требования
	Указание
на структурные
единицы акта,
соблюдение которых оценивается при
проведении
мероприятий по
контролю

	Раздел I. Федеральные законы

	1

	2
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	весь акт

	3
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	весь акт

	Раздел II. Нормативно правовые акты местного самоуправления

	1
	 Устав Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	п.20 ст.5

	2
	Р. №32 от 05.10.2018, 38-ой сессии (пятого созыва)"Об отмене п.11.2.39 п.11.2 раздела 4 «Правил благоустройства территории Доволенского сельсовета Доволенского р-на НСО», утвержденных Р.№33 от 23.10.2017г. Совета депутатов Доволенского сельсовета 29-ой сессии (пятого созыва)
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	Весь акт

	3
	Р.№33 от 23.10.2017г. Совета депутатов Доволенского сельсовета 29-ой сессии (пятого созыва) "Об утверждении Правил благоустройства территории Доволенского сельсовета Доволенского р-на НСО»
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	Весь акт

	4
	Р. №32 от 23.10.2017 29-ой сессии (пятого созыва)"Об утверждении муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2018-2022 г.»
	индивидуальные
предприниматели,
граждане, соблюдающие
обязательные требования
по обеспечению сохранности
автомобильных дорог
местного значения
в границах муниципального
образования Доволенского сельсовета
	Весь акт

	Приложение №4 к постановлению администрации Доволенского сельсовета от 24.12.2018 №177

Муниципальный контроль в сфере в сфере муниципального жилищного фонда на  территории муниципального образования Доволенского сельсовета

	№ п/п
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов,
в отношении которых
устанавливаются
обязательные требования
	Указание
на структурные
единицы акта,
соблюдение которых оценивается при
проведении
мероприятий по
контролю

	Раздел I. Федеральные законы

	1
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	п.6 ч.1 ст.16

	2
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Идивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	п. 9 ч. 1 ст. 14;
ст. 20

	3
	Федеральным законом   от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	4
	Федеральный закон  от       от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	Весь акт

	Раздел II.
Постановления Правительства Российской Федерации

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	Граждане (собственники, наниматели)
	Весь акт

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	5
	Постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013               № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Весь акт

	Раздел III. Нормативно правовые акты местного самоуправления

	1
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 09.04.2013г №110 Об утверждения  «Положения о порядке осуществления  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Доволенского сельсовета»
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	весь акт

	2
	Постановление администрации Доволенского сельсовета Доволенкого района Новосибирской области от 12.04.2019г №32 «О приведении в соответствие п. 3.5. «Положения о порядке осуществления  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Доволенского сельсовета» от 09.04.2013г. №110
	Индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	Весь акт

	3
	Устав Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Граждане (собственники, наниматели)
	п.6 ст.5